

**Peter Sandahl Holding ApS**  
**Askehøjvej 10, 8270 Højbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 27 70 47 00**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

---

Peter Sandahl  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Peter Sandahl Holding ApS Askehøjvej 10 8270 Højbjerg
	E-mail: p_sandahl@hotmail.com
	CVR-nr.: 27 70 47 00
	Stiftet: 13. april 2004
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018
<b>Direktion</b>	Peter Sandahl
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Associerede virksomheder</b>	Møller & Sandahl Optics ApS, Aarhus M&S ApS, Ebeltoft
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 29. maj 2019 på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab som ejer 50% af anparterne i Møller & Sandahl Optics ApS samt 50% af anparterne i M&S ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -6.875 kr. mod -6.875 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 115.857 kr. mod -59.646 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt over 50% af virksomhedskapitalen og er omfattet af selskabslovens § 119. Selskabets virksomhedskapital forventes reetableret via positiv indtjening i associerede virksomheder for de kommende år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-6.875</b>	<b>-6.875</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	131.517	-35.532
1 Øvrige finansielle omkostninger	-8.785	-10.234
<b>Resultat før skat</b>	<b>115.857</b>	<b>-52.641</b>
2 Skat af årets resultat	0	-7.005
<b>Årets resultat</b>	<b>115.857</b>	<b>-59.646</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	115.857	0
Disponeret fra overført resultat	0	-59.646
<b>Disponeret i alt</b>	<b>115.857</b>	<b>-59.646</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	145.521	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>145.521</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>145.521</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	6.501	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.501</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.501</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>152.022</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	-1.025.420	-1.141.277
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-900.420</b>	<b>-1.016.277</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	887.511	867.006
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>887.511</b>	<b>867.006</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	133.906	133.121
	Anden gæld	31.025	16.150
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	164.931	149.271
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>164.931</b>	<b>149.271</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>152.022</b>	<b>0</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	8.785	10.234
	<b>8.785</b>	<b>10.234</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	7.005
	<b>0</b>	<b>7.005</b>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.286.968	1.286.968
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.286.968</b>	<b>1.286.968</b>
Nedskrivninger primo	-1.286.968	-1.286.968
Årets resultat	131.517	-35.532
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.155.451</b>	<b>-1.322.500</b>
Modregnet i tilgodehavender	-6.501	0
Overført til hensatte forpligtelser	20.505	35.532
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>14.004</b>	<b>35.532</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>145.521</b>	<b>0</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Møller & Sandahl Optics ApS	Aarhus	50 %
M&S ApS	Ebeltoft	50 %
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-1.141.277	-1.081.631
Årets overførte overskud eller underskud	<u>115.857</u>	<u>-59.646</u>
	<b><u>-1.025.420</u></b>	<b><u>-1.141.277</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 14 t.kr. pr. 31. december 2018, som ikke er aktiveret i årsrapporten for 2018.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.